Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26 февраля 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 80-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края  от 16 марта 2018 г. № 145-р «О мероприятиях администрации Петровского городского округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского городского округа Ставропольского края»

	1. Внести в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края  от 16 марта 2018 г. № 145-р «О мероприятиях администрации Петровского городского округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О мероприятиях администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.3. План мероприятий администрации Петровского городского округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского городского округа Ставропольского края изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой и возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И., заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Ковтуна В.Б., управляющего делами администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее распоряжение «О внесении изменений в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края  от      16 марта 2018 г. № 145-р «О мероприятиях администрации Петровского городского округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского городского округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края				                                        Н.В.Конкина

Проект распоряжения вносит управляющий делами администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                Ю.В.Петрич

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края		                                                            А.И.Бабыкин

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.И.Сергеева

[bookmark: OLE_LINK1]Заместитель главы администрации -
начальник отдела сельского хозяйства и
охраны окружающей среды администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            В.Б.Ковтун

Исполняющий обязанности
начальника финансового
управления администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                        Е.С.Меркулова

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                           О.А.Нехаенко

Проект распоряжения подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             С.Н.Кулькина

Утвержден

	 распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 16 марта 2018 г. № 145-р
(в ред. от 26 февраля 2024 г. № 80-р

[bookmark: _GoBack]

ПЛАН
мероприятий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение необходимой информации в разделах «Открытый бюджет округа» и «Бюджет для граждан» официального сайта администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации)

	постоянно
	финансовое управление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление)

	2.
	Размещение отчетов об исполнении бюджета на официальном сайте администрации
	ежемесячно
до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	финансовое управление

	3.
	Обеспечение вовлечения населения округа в процесс инициативного бюджетирования, ведение  на официальном сайте администрации разделов «Инициативные проекты» и «Местные инициативы»

	постоянно
	финансовое управление, управление по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
отдел культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
отдел физической культуры и спорта администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
отдел образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	4.
	Организация деятельности общественного совета Петровского муниципального округа Ставропольского края
	по отдельному плану
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений)

	5.
	Организация работы по публикации на официальном сайте администрации общедоступной информации о деятельности администрации Петровского муниципального округа в форме открытых данных, их актуализация

	постоянно
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений,
отдел информационных технологий и
электронных услуг администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края (далее – отдел информационных технологий и
электронных услуг)

	6.
	Обеспечение доступа к формам анкет для проведения опросов населения с применением IT-технологий в целях оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, унитарных предприятий и учреждений, осуществляющих оказание услуг населению, посредством размещения на официальном сайте администрации ссылки на раздел Интернет-портала органов государственной власти Ставропольского края, расположенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	постоянно
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	7.
	Обеспечение размещения на официальном сайте администрации ссылки на раздел Интернет-портала органов государственной власти Ставропольского края, расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в котором размещаются итоги опроса населения с применением IT-технологий в целях оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, унитарных предприятий и учреждений, осуществляющих оказание услуг населению

	ежегодно
до 1 мая года, следующего за отчетным
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	8.
	Организация проведения ежегодных отчетов главы  Петровского муниципального округа Ставропольского края перед представительным органом о результатах деятельности и основных направлениях работы на предстоящий год

	ежегодно
	управляющий делами администрации,
отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	9.
	Обеспечение размещения на официальном сайте администрации доклада главы Петровского муниципального округа Ставропольского края о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края и их планируемых значениях на 3-х летний период
	ежегодно
	отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел стратегического планирования и инвестиций)

	10.
	Организация проведения в ходе заседаний администрации ежегодных отчетов начальников отделов и органов администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация) о проделанной работе

	по отдельному плану
	управляющий делами администрации,
начальники  отделов и органов администрации

	11.
	Обеспечение полноты, оперативности и достоверности информационного обмена между администрацией и населением, в том числе

- организация работы «телефона доверия главы Петровского муниципального округа Ставропольского края»;

- организация проведения приемов граждан должностными лицами администрации;

- обеспечение доступа к информации о деятельности администрации путем размещения документов и материалов на официальном сайте администрации и информационных стендах, предусмотренных в здании администрации

       постоянно

постоянно

постоянно

отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений,

заместители главы администрации, управляющий делами администрации

отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений, отделы и органы администрации

	12.
	Обеспечение реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам общественного контроля в этой сфере
	постоянно
	управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление муниципального хозяйства)

	13.
	Организация встреч главы Петровского муниципального округа с населением
	в течение года
(по отдельному графику)
	управляющий делами администрации,
управление по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
управление муниципального хозяйства

	14.
	Размещение на официальном сайте администрации информации о деятельности координационных и совещательных органов, образованных в администрации, и заседаниях администрации
	ежемесячно
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений (свод), отделы и органы администрации

	15.
	Размещение на официальном сайте администрации информации о деятельности администрации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петровском муниципальном округе Ставропольского края

	постоянно
	отдел стратегического планирования и инвестиций

	16.
	Проведение анализа обращений граждан, в том числе обращений, содержащих предложения
	ежеквартально
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	17.
	Организация регулярного выпуска газеты «Вестник Петровского муниципального округа»
	постоянно
	управляющий делами,
Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	18.
	Актуализация перечня предоставляемых администрацией государственных, муниципальных услуг

	по мере необходимости
	отдел информационных технологий и
электронных услуг (свод)

	19.
	Поддержание в актуальном состоянии информации о  муниципальных услугах в государственной информационной системе Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг»

	постоянно
	отдел информационных технологий и
электронных услуг

	20.
	Обеспечение проведения организационных мероприятий по переводу в электронный вид муниципальных услуг, предоставляемых отделами и органами администрации
	в течение года
(по отдельному плану-графику)
	отдел информационных технологий и
электронных услуг

	21.
	Повышение доступности и качества предоставляемых на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края» государственных и муниципальных услуг
	постоянно
	управляющий делами администрации, муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края»

	22.
	Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	постоянно
	отделы и органы администрации

	23.
	Размещение на официальном сайте администрации проектов административных регламентов  предоставления государственных, муниципальных услуг и проектов нормативно-правовых актов с целью обеспечения возможности публичного обсуждения и сбора предложений при проведении независимой антикоррупционной экспертизы

	постоянно
	разработчики нормативно-правовых актов,
отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	24.
	Организация общественного обсуждения документов стратегического планирования
	по мере разработки и внесения изменений в документы стратегического планирования
	отдел стратегического планирования и инвестиций,
отделы и органы администрации (разработчики)

	25.
	Обеспечение проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования для  субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности Петровского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов Петровского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности

	в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством
Ставропольского края
	отдел развития
предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края,
разработчики муниципальных нормативных правовых актов

	26.
	Размещение на официальном сайте администрации информации о реализации муниципальных программ
	ежегодно
	отдел стратегического планирования и инвестиций,
отделы и органы администрации, отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	27.
	Проведение мониторинга правоприменения нормативно-правовых актов
	постоянно
	правовой отдел администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - правовой отдел) (свод), отделы и органы администрации

	28.
	Обеспечение размещения на официальном сайте администрации информации об антикоррупционной деятельности администрации
	постоянно
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	29.
	Обеспечение открытой кадровой политики в администрации: проведение мероприятий по формированию кадрового резерва, прием на муниципальную службу путем проведения конкурсных процедур

	постоянно
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений

	30.
	Ведение  государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Ставропольского края (далее — ГИСОГД СК), предоставление сведений, содержащихся в ГИСОГД СК по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц

	постоянно
	отдел планирования территорий и землеустройства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	31.
	Подготовка информации о реализации плана мероприятий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по внедрению системы «Открытое правительство» на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края
	по мере необходимости (не реже 1 раза в год)
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений (свод), начальники отделов и органов администрации

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич